
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 527-п 
г. Иваново

Об установлении предельного размера платы за проведение 
технического осмотра транспортных средств 

на территории Ивановской области

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона 
от 01.07.2011 № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 18.10.2011 
№ 642-а «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы 
за проведение технического осмотра» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельный размер платы за проведение 
технического осмотра транспортных средств на территории Ивановской 
области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Ивановской области от 22.08.2019 № 331-п «Об установлении 
предельного размера платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств на территории Ивановской области».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=16BFEE8D4779F9DBA7653180B98A8B24A4616C1C0CBCAE485767CDBBD005BB8EAE342E12B8C380462BE545A278113C26D305007C3C376AABy0E5G
consultantplus://offline/ref=16BFEE8D4779F9DBA7653180B98A8B24A76C6B1E0BBBAE485767CDBBD005BB8EAE342E12B8C3814F2EE545A278113C26D305007C3C376AABy0E5G


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 21.09.2022 № 527-п

Предельный размер платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств на территории Ивановской области

№
п/п

Категория транспортного средства * Размер платы,
руб-

1 М1 586
2 М2 1 152
3 Мз 1 406
4 N1 625
5 N2 1 230
6 N3 1 328
7 О1, О2 488
8 О3, О4 859
9 L 195
10 Специальные транспортные средства оперативных 

служб (на базе М1)
625

11 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе М2)

1 152

12 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе М3)

1 328

13 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе N1), транспортные средства - 

цистерны (на базе N1), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов (на базе N1), транспортные 
средства - фургоны (на базе N1), транспортные 

средства - фургоны, имеющие места для перевозки 
людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)

664

14 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), 

транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами (на базе N2), транспортные средства 
- цистерны (на базе N2), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов (на базе N2), транспортные 
средства - фургоны (на базе N2), транспортные 
средства - цистерны (на базе N2), транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов (на

базе N2)

1 289



15 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), 

транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами (на базе N3), транспортные средства 
- цистерны (на базе N3), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов (на базе N3), транспортные 
средства - фургоны (на базе N3), транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов (на

базе N3)

1 387

16 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе 0 1; O2), транспортные средства - 

цистерны (на базе 0 1; 0 2), транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов (на базе 0 1; 0 2), 
транспортные средства - фургоны (на базе 0 1; 0 2), 
транспортные средства для перевозки пищевых 

продуктов (на базе 0 1, 0 2)

508

17 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе 0 3, 0 4), автоэвакуаторы (на базе 0 3, 
0 4), транспортные средства с грузоподъемными 

устройствами (на базе 0 3, 0 4), транспортные 
средства - цистерны (на базе 0 3, 0 4), транспортные 

средства - цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов (на базе 0 3, 0 4), 
транспортные средства - фургоны (на базе 0 3, 0 4), 
транспортные средства для перевозки пищевых 

продуктов (на базе 0 3, 0 4)

898

18 Специальные транспортные средства оперативных 
служб (на базе L)

215

19 Специализированные транспортные средства (на 
базе N1), транспортные средства - цистерны для 

перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1)

723

20 Специализированные транспортные средства (на 
базе N2), транспортные средства - цистерны для 

перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), 
транспортные средства - фургоны, имеющие места 

для перевозки людей (на базе N2)

1 406

21 Специализированные транспортные средства (на 
базе N3), транспортные средства - фургоны, 

имеющие места для перевозки людей (на базе N3), 
транспортные средства - цистерны для перевозки и 

заправки нефтепродуктов (на базе N3)

1 523



2 2 Специализированные транспортные средства (на
базе O1, O2)

566

23 Специализированные транспортные средства (на
базе O3, O4)

996

24 Специальные транспортные средства для 
коммунального хозяйства и содержания дорог (на

базе N1)

684

25 Специальные транспортные средства для 
коммунального хозяйства и содержания дорог (на 

базе N2), транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска (на

базе N2)

1 348

26 Специальные транспортные средства для 
коммунального хозяйства и содержания дорог (на 

базе N3), транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска (на

базе N3)

1 465

27 Специальные транспортные средства для 
коммунального хозяйства и содержания дорог (на 
базе O1; O2), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O1

O2) ’

547

28 Специальные транспортные средства для 
коммунального хозяйства и содержания дорог (на 
базе O3, O4), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O3

O4) ’

937

29 Транспортные средства для перевозки опасных 
грузов (на базе N1)

820

30 Транспортные средства для перевозки опасных 
грузов (на базе N2)

1 602

31 Транспортные средства для перевозки опасных 
грузов (на базе N3)

1 719

32 Транспортные средства для перевозки опасных 
грузов (на базе O1, O2)

586

33 Транспортные средства для перевозки опасных 
грузов (на базе O3, O4)

1 035

* Категории транспортных средств соответствуют классификации, 
установленной в приложении 1 к техническому регламенту Таможенного 
союза «О безопасности колесных транспортных средств» 
(ТР ТС 018/2011).


